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Znane są pompy o działahńu podwójnem
z równoległemu cylindrami, w których znaj¬
dują się zawory tłoczne. Niniejszy wynala¬
zek polega na tern, że w kadłubie pompy
obok cylindrów są dwa powietrzniki, z
których lewy dolny powietrznik połączony
jest z rurą ssawną, a prawy górny — z rurą
tłoczną.
Pompa składaj się z dwóch od siebie od¬

sądzonych cylindrów A i B. Łączniki p i r
i tłoki f i b są przegubowo połączone z dźwi¬
gnią s, wahającą się na osi /, zamocowanej
śrubą o. Na przepuszczonej przez dławnicę
osi osadzona jest rączka], która nadaje po-
suty przeciwbieżny obu tłokom. Utworzone z
tarcz gumowych zawory tłoczne e i a znalj-
dtiją się w tłokach.
Jeżeli tłoki / i b ku sobie się zbliżają,

natenczas zawór a jest zamknięty, tłok 6

ssie płyn przewodem d doi cylindra Bf przy-
czem w opuszczającym się tłoku / zawór e
otwiera się, a płyn zostaje wtłoczony do
przewodu e. Jeżeli tłoki bit oddalają się
od siebie, wtedy zawór e W tłoku / zamyka
się i płyn zostaje wtłoczony do przewo¬
du c, podczas gdy przez otwarty zawór a
płyn dostaje się do cylindra B.
Przewód ssawny d łączy się z powietrz-

nikiem g obok cylindra B, & przewód tłocz¬
ny c z powietrżnikiem h obok cylindra a.
Przewód tłoczny c ma zboku odnogę i do
przymocowania kurka. Jeżeli kurek jest
otwarty, wtedy płyn można wpuszczać
wprost do naczynia, a przy kurku zamknię¬
tym można płyn wyciskać do góry.
Po odjęciu pokrywy k i l i odśrubowa¬

niu nakrętek min można wyjąć tłoki bił
z cylindrów, a po dalszem odśrubowaniu



śruby O można wszystkie inne części wyjąć
z pompy bez potrzeby zestawienia pompy
z miejsca.

Zastrzeżenie patentowe.

Pompa o działaniu podwójnem ze sto-
jącemi równoległemii i naprzeciw siebie o-

sadzonemi cylindrami i w tłokach wbudo-
wanemi zaworami, znamienna tern, że ka¬
dłub pompy utworzony jest z dwóch komór
obok cylindrów;, z których jedna jest po*
wietrzniikiem ssawnym, a druga powietrzni-
kiem tłocznym,

Przemysław Janik.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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